АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2024 года                                                                                          № 532

                  				       с.Акша

О внесении изменений в муниципальную программу «Чистая вода» на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 22 сентября 2023 года № 625

     В целях организации в границах сельских администраций водоснабжения населения, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь, частью 5 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края администрация Акшинского муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 22 сентября 2023 года № 625 «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на 2024 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Акшинского муниципального округа
Забайкальского края                                                                       П.М.Капустин

                                                                      Утверждены
                                                                          постановлением  администрации
                                                                           Акшинского муниципального
                                                                           округа Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]                                                                               от « 03 » июля 2024 года № 532

Изменения,
Которые вносятся в муниципальную программу «Чистая вода» на 2024 год, утвержденную постановлением администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 22 сентября 2023 года № 625

1. Перечень программных мероприятий раздела 4 изложить в следующей редакции:

                         Перечень программных мероприятий
«

	 №
 п\п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
реализации,
годы
	 Потребность в финансовых средствах
Всего
 рублей.

	Информационно-аналитические мероприятия

	1
	Организация и проведение
информационной  и разъяснительной
работы по освещению цели и задач
программы

2024

--

	Мониторинг состояния систем водоснабжения

	2
	Мониторинг качества
питьевой воды на соответствие
требованиям санитарных правил и норм (разработка и утверждение программ производственного контроля качества воды) МКУ «Служба МТО»

     2024

190000,00

3
	Мониторинг качества
питьевой воды на соответствие
 требованиям санитарных правил и норм (согласно разработанной и утвержденной программе производственного контроля качества воды) для подведомственных учреждений комитета образования:12 школ,13 детских садов

     2024

106000,00

	4
	 Мониторинг состояния
 объектов водоснабжения и
 на предмет их изношенности

2024

--

	Развитие инфраструктуры водоснабжения

	5
	Сезонная промывка и дезинфекция водопроводных сетей, питьевой воды, водозаборных скважин МКУ «Служба МТО»

2024

20000,00

	Всего по программе

	316000,00

                                                                                                                      »

	_______________________